
 

 

N. 6                            

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   
  

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE 2015 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO 
PLURIENNALE TRIENNIO 2015/2017. 
 
 
 
L’anno Duemilaquindici  questo giorno   Dodici   del mese di   Maggio  alle ore  15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  dr. ssa Laura Ravecchi. 
  
Il sig. Rocchetta Ivano, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 
 
 
 
 

 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
RICHIAMATO in via preliminare il DM 16.3.2015 con il quale il termine di cui all’art. 151.1 
del D.Lgs. 267/2000 per l’approvazione del bilancio di previsione è stato prorogato al 
31.03.2015 e successivamente differito al 31.5.2015 con DM. 16.03.2015 ; 
 
CONSIDERATO che l’art.174 del D.lgs.18.8.2000 prescrive che lo schema del Bilancio 
annuale di previsione, la relazione revisionale e programmatica e lo schema di bilancio 
pluriennale devono essere predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati 
all’organo consigliare nei termini previsti dal regolamento di contabilità;    
 
VISTI gli schemi predisposti: 
 del Bilancio di previsione dell’anno finanziario 2015; 
 della relazione previsionale e programmatica e del connesso Bilancio pluriennale 

2015/2016/2017; 
 
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre il Bilancio 
di Previsione relativo al corrente esercizio e gli atti contabili ai quali lo stesso è corredato, 
all’approvazione del Consiglio dell’Unione; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità del comune di Castell’Arquato a cui 
quest'Unione deve far riferimento ai sensi di quanto disposto dall'art. 55 dello statuto; 
 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla presente proposta di deliberazione e sugli 
schemi di atti contabili ai quali la stessa si riferisce, in conformità di quanto dispone l’art.49 
del D.lgs. 18.8.2000, n. dal segretario dell’Unione, dr.ssa Laura Ravecchi, per ciò che 
concerne la regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1)  Di proporre all’approvazione del Consiglio dell’Unione , in conformità a quanto dispone 

l’art.174 del D.lgs. 267/2000, lo schema del Bilancio annuale di previsione relativo 
all’anno finanziario 2015 corredato della relazione previsionale e programmatica  del 
connesso Bilancio pluriennale relativo agli anni 2015-2016-2017; 

 
2)  Di dare atto che tali documenti contabili verranno posti a disposizione dei consiglieri 

affinché possano proporre eventuali emendamenti ai sensi dell’art.174  2° comma del 
D.Lgs 18.8.2000  n. 267. 

 
3)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 u.c. del 

D.lgs. 267/2000; 
 

        



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE 2015 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO 
PLURIENNALE TRIENNIO 2015/2017. 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
CASTELL’ARQUATO, 12.05.2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
CASTELL’ARQUATO, 12.05.2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
             
   

 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 6 del  12.05.2015 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  02 LUGLIO 2015 
 
 
Addi  01 LUGLIO 2015                        Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 12 LUGLIO 2015 decorsi  10 
giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi ……………………………….              Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 
 

 

  

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

